Zerdüştl
Sasanller'in ı. Hüsrev döneminde Gürcü
Krallığı'nı yıkmalarına rağmen VI. yüzyıl
da Hıristiyanlık Kafkasya'da yayılmaya
devam etmiştir. Müslüman Araplar, Hz.
ömer zamanında Kafkasya'ya yönelik fe
tih harekatını başarıyla sürdürdüler ve
Süraka b. Amr 22 (643) yılında Derbend
(Babülebvab) Kralı Şehr- B er az ile barış
yaptı. Daha sonra Hablb b. Mesleme, Hz.
Osman devrinde Duvln (Ovin) ve Tiflis şe
hirlerini fethedip Gürcüler'le bir antlaş
ma imzaladı (25/645-46). Hablb'in görev
lendirdiği Abdurrahman b. Cez es-Süle
ml'nin gayretleriyle Tiflis 'te birçok kişi
müslüman oldu. Süraka'nın ölümünün
ardından başkumandanlığa getirilerek
Kuzey Kafkasya'nın fethiyle görevlendi
rilen Abdurrahman b. Rebla ei-Bahill'nin
bölgeye hakim bulunan Hazarlar'la yap
tığı bir çarpışmada şehid düşmesi üzeri
ne kardeşi Selman b. Rebla fetih hareka
tına devam etti ve muhtemelen 32'de
(652-53) Derbend'i ele geçirdi. İslami
yet'in Kafkasya'nın özellikle doğu kıs
mında ve pağıstan'da yayılmasını Emevl
Halifesi Hişam b. Abdülmelik'in kardeşi
Mesleme b. Abdülmelik ile Mervan b. Mu
hammed gerçekleştirdi. Araplar, Büyük
Kafkas sıradağlarının kuzeyindeki halk
ları ve kabileleri itaatleri altına almakta
çeşitli zorluklarla karşılaştılar. 180 (796)
yılında Hazarlar Derbend'i zaptederek is
lam hakimiyetine son verdiler. Kafkasya'
da egemenlik için Abbasller'le Hazarlar ve
onların vasalları arasında gelişen müca
deleler IX. yüzyılın ikinci yarısında müs
lüman Araplar'ın zaferiyle sona erdi. Öte
yandan Tiflis'te bir islam emirfiği kuran
(833-852) İshak b.

Bölge daha sonra İlhanlılar'ın
ve Altın Orda Hanlığı' nın hakimiyeti altı
na girdi; XIV. yüzyılın sonlarına doğru da
Altın Orda Ha nı Toktamış ile Timur ara
sında mücadeleye sahne oldu. Tebriz'e
kadar gelen Toktamış , Bakü ve Şamahı
gibi şehirlerde kendi adına para bastır
masının ardından ülkesine döndü (787/

1385) . Ertesi yıl Timur Tiflis'i işgal etti;
1395'te ise Kıpçaklar'a karşı yeni bir se
fere çıkıp Toktamış'ın kuwetlerini bozgu
na uğrattı. Daha sonra bölgeye başka se
ferler düzenleyen Timur'un arkasından
XV. yüzyılda Şirvanşahlar, Karakoyunlular
ve Akkoyunlular bölgeye hakim olmak
amacıyla mücadele ettiler.